
 
 

 
 

Kraków, 4 września 2019 roku 

 

Do  

Jacka Majchrowskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4 

30-004 Kraków  

 

 

Dotyczy:  Współpracy z gminą Kocmyrzów-Luborzyca w zakresie rozwiązywania 

problemów na styku Łuczanowic, Dojazdowa i Krzysztoforzyc 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 

roku z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 16, poz. 95), zwracam się do Pana z interpelacją 

w następującej sprawie.  

 Mieszkańcy krakowskich Łuczanowic zwracają uwagę na brak współpracy władz 

miasta i urzędników z samorządem sąsiedniej gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Na terenie 

tej gminy znajdują się wsie Dojazdów i Krzysztoforzyce, które sąsiadują z Łuczanowicami 

i tworzą z nimi de facto jedną wspólnotę sąsiedzką. Związki sąsiedzkie i powiązania 



 
 

 
 

rodzinne pomiędzy mieszkańcami Łuczanowic, Dojazdowa i Krzysztoforzyc są bardzo 

silne i z punktu widzenia mieszkańców obu gmin, granica administracyjna nie powinna 

być przeszkodą dla sprawnie działającej współpracy obu samorządów i skutecznego 

rozwiązywania wspólnych problemów. Jest to tym ważniejsze, że w terenie granica 

pomiędzy Krakowem a gminą Kocmyrzów-Luborzyca jest praktycznie niewidoczna. 

Zabudowa Łuczanowic płynnie przechodzi w zabudowę sąsiednich miejscowości, granica 

nieraz przechodzi środkiem drogi i gdyby nie tabliczki, trudno byłoby się zorientować, 

gdzie kończy się Kraków a zaczyna sąsiednia gmina. W związku z powyższym, mieszkańcy 

Łuczanowic często korzystają z infrastruktury sąsiedniej gminy, a mieszkańcy 

Krzysztoforzyc i Dojazdowa regularnie bywają w Łuczanowicach. 

 Jedną z takich sytuacji jest przedszkole samorządowe, położone dokładnie na 

granicy Krakowa i gminy Kocmyrzów-Luborzyca – pomiędzy ulicą Glinik w Łuczanowicach 

i ulicą Krakowską w Dojazdowie. Korzystają z niego mieszkańcy obu gmin. Problemem 

jest jednak stan infrastruktury drogowej i pieszej na ulicach położonych w rejonie 

przedszkola w obu gminach. Mieszkańcy zwracają uwagę na niebezpieczny układ 

skrzyżowania, brak chodników i źle utrzymane rowy odwadniające. Jak informują, 

problem był wielokrotnie zgłaszany urzędnikom ZDMK, którzy jednak twierdzili, że 

utrzymanie rowów leży w gestii sąsiedniej gminy.  Z kolei urzędnicy gminy Kocmyrzów-

Luborzyca wskazują, że zadanie to powinna realizować administracja naszego miasta. 

Uważam, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca – przebudowa skrzyżowania w 

rejonie przedszkola, budowa chodników i udrożnienie rowów leży w interesie 

mieszkańców obu gmin, dlatego apeluję o podjęcie rozmów z władzami gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca i wspólne rozwiązanie przedstawionego problemu. 

 

W związku z powyższym uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania: 



 
 

 
 

1. Czy zostaną podjęte rozmowy z władzami gminy Kocmyrzów-Luborzyca, których 

celem będzie przebudowa układu drogowego w rejonie przedszkola? 

2. Czy można liczyć na budowę brakujących chodników w tym rejonie? 

3. Kto odpowiada za utrzymanie rowów odwadniających w rejonie przedszkola na 

granicy Łuczanowic i Dojazdowa? 

4. Jak zorganizowana jest współpraca władz Krakowa i gminy Kocmyrzów-Luborzyca? 

Jak często odbywają się spotkania Prezydenta lub Pana zastępcy z wójtem sąsiedniej 

gminy, kiedy ostatnio takie spotkanie miało miejsce, jakie tematy były poruszane i 

jakie są ustalenia z tych rozmów? 

5. Czy funkcjonuje jakiś mechanizm omawiania i rozwiązywania bieżących problemów 

na styku gminy Kraków i Kocmyrzów-Luborzyca, np. czy istnieja jakaś komisja lub stały 

zespół roboczy z udziałem urzędników obu gmin, radnych Dzielnicy XVII Wzgórza 

Krzesławickie, radnych gminy Kocmyrzów-Luborzyca, sołtysów? Jeśli nie, czy można 

liczyć na powołanie takiego zespołu, ustalenie regularnego harmonogramu spotkań 

i zagwarantowanie, że omawiane podczas jego posiedzeń tematy będą przekazywane 

do realizacji odpowiednim jednostom? 

6. Jakie umowy i porozumienia o współpracy funkcjonują obecnie pomiędzy gminą 

Kraków a gminą Kocmyrzów-Luborzyca (np. w zakresie wspólnego utrzymania dróg i 

inwestycji) i czy jest w planach zawarcie nowych? 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
_______________________ 

Łukasz Gibała   


